- ⁹ qui dat jumentis escam ipsorum, et pullis corvorum invocantibus eum. ***
¹⁰ Non in fortitudine equi voluntatem habebit, nec in tibiis viri beneplacitum erit ei. †††
¹¹ Beneplacitum est Domino super timentes eum, et in eis qui sperant super misericordia ejus.] §§§

147

- ¹ Alleluja. [Lauda, Jerusalem, Dominum; lauda Deum tuum, Sion. *
² Quoniam confortavit seras portarum tuarum; benedixit filiis tuis in te. †
³ Qui posuit fines tuos pacem, et adippe frumenti satiat te. ‡
⁴ Qui emittit eloquium suum terræ: velociter currit sermo ejus. §

*** **146:9** Et pullis corvorum. AUG. Omnia enim, quæ dantur Ecclesiæ a divitibus, fenum sunt. ID. Judæi, qui se solos justos, omnes gentes dicebant peccatores. Et vere patres nostri corvi, nos autem non sic remanemus: tamen recte pulli corvorum dicimur et sumus. Corvus non invocat, nos vero dimissi invocamus. CAS. Pulli corvorum dicuntur rore vesci et beneficio ætatis, ignorant paternas escas, id est fetores cadaverum: sic filii paganorum innocentes, qui invocant. ††† **146:10** In tibiis viri. In composito habitu præsumptuosi et audacis. Per virum enim audacem præsumptorem notat. In tibiis notatur incessus incompositus, in tibiis viri. Vel, secundum aliam litteram, in tabernaculis viri, id est in conventiculis hæreticorum, beneplacitum erit ei. Nota quod non ait in tabernaculis Dei, sed viri, per hoc designans audaciam hæreticorum. §§§ **146:11** Super timentes, etc. AUG. Timori spem conjunxit, quia non valet timor sine spe venia: Judas enim timens, sed desperans, laqueo se suspendit. Qui ergo timet Deum, speret et in eo. Placabis autem si speres in misericordia ejus, atque de cætero ita peccare caveas, ut de præteritis depreceris ut tibi dimittantur. * **147:1** Alleluia. Psalmus iste facit amorem futuræ Jerusalem. Aggæi et Zachariæ dicitur, qui in captivitate reparationem Jerusalem prophetaverunt, quæ, ut Jeremias prædictus, post septuaginta annos facta est, id est, post volubilitatem totius temporis, quod septem diebus agitur. Lauda, Jerusalem. CASS. Totus hic psalmus potentiam Dei prædicat. Primo, dicit bona futuræ Jerusalem, secundo, dicit quæ bona hic dantur sanctis, ibi: Qui emittit. AUG. In captivitate adhuc constitutus propheta, etc., usque ad qui audivimus sic ructantem. † **147:2** Confortavit seras portarum tuarum. AUG. Nota clausam esse janam januam admissis prudentibus, et exclusis fatuis virginibus, ut nemo jam exeat vel intret. Et congrue post laudis admonitionem subdit de clavis januis: clausa enim janua Jerusalem secure laudat, quia nemo exiit unde doleat; nemo intrat quem timeat, unde sint scandala. scandala. ‡ **147:3** Adipe frumenti. ID. Pane qui de cœlo descendit: in mundo carne clausus est, sola fide cognitus, tunc videbitur sicut est. § **147:4** Qui emittit eloquium suum. Secunda pars subdit quæ munera hic dantur electis, per quæ veritas futuri potest agnosciri. Terræ. AUG. Ut in terra cognoscatur. Nisi enim mitteret verbum terræ, quæ gravamur et impeditur a reditu, ad adipem frumenti satiantem non levaremur. In terra enim, ubi laboramus fessi, languidi, pigrí, frigidi, scilicet in eremo, non deserit, sed manna qui emittit eloquium, etc. Velociter currit. AUG., CASS. Vel usque in velocitatem, id est, a Deo, ut sit ipsa velocitas quo electius vel expressius dici non potuit. Non ait velox verbum, velox sit velocitate, qua plus vel minus participat: sed ipsa velocitate, qua cætera dicuntur velociæ, nihil est velocius. Et item quod velox est, ut equus alicui est, non ubique: velocitas vero ipsa ubique est, non est in parte. Ad verbum Dei pertinet non esse in parte, ubique esse per seipsum. Hæc est sapientia, quæ attingit a fine usque ad finem fortiter, non tamen motu locali, sed immobilitate. Sed et de sapientiæ spiritu dicitur, actus mobilis, certus, incoquinatus; hoc facit velocitas, ut et ubique semper sit, et nusquam inclausa teneatur. Sed quis ista sufficit cogitare? Est tamen spes ad capiendum verbum, quia prædestinavit nos.

- 5 Qui dat nivem sicut lanam; nebulam sicut cinerem spargit.**
 6 Mittit crystallum suam sicut buccellas: ante faciem frigoris ejus quis sustinebit?††
 7 Emittet verbum suum, et liquefaciet ea; flabit spiritus ejus, et fluent aquæ.‡‡
 8 Qui annuntiat verbum suum Jacob, justias et judicia sua Israël.§§
 9 Non fecit taliter omni nationi, et judicia sua non manifestavit eis. Alleluja.]

148

- 1 Alleluja. [Laudate Dominum de cælis; laudate eum in excelsis.*
 2 Laudate eum, omnes angeli ejus; laudate eum, omnes virtutes ejus.
 3 Laudate eum, sol et luna; laudate eum, omnes stellæ et lumen.
 4 Laudate eum, cæli cælorum; et aquæ omnes quæ super cælos sunt,
 5 laudent nomen Domini. Quia ipse dixit, et facta sunt; ipse mandavit, et
 creata sunt.†
 6 Statuit ea in æternum, et in sæculum sæculi; præceptum posuit, et non
 præteribit.‡
 7 Laudate Dominum de terra, dracones et omnes abyssi;§

** 147:5 Qui dat nivem, etc. AUG. Terræ. Frigescente enim charitate, etc., usque ad et hos dum vocat ad pœnitentiam, nebulam sicut cinerem spargit. ID. Nebulam sicut cinerem spargit, etc. Cinis ad pœnitentiam pertinet, etc., usque ad et qui prædestinavit et ad pœnitentiam vocavit. Ad litteram. Spargit Deus nivem quasi lanam, nebulam ut cinerem, crystallum facit ut frusta candi panis. Est enim crystallum species quædam in modum vitri, sed candida est: dicitur autem esse nix glacie indurata per multos annos, ut resolvi non possit. Crystallum suam, etc. Id est obstinatos, qui non facile ut nix solvuntur. †† 147:6 Mittit sicut buccellas, etc. Alias, ut frusta panis, ut pascant alios, ut prædictent veritatem, quam impugnant. Omnes, unus panis; singuli, frusta; unde: Multi unus panis sumus in Christo I Cor. 10.. Paulus crystallum fuit, durus et nitidus: durus, quia persecutus Ecclesiam; nitidus, quia in lege peritus. Hanc autem Deus solvit, et factus est panis, qui veritatem docuit. Sed nisi solvat, Ante faciem ejus Dei quis sustinebit? Alias, subsistet. AUG. Frigus est, qui deserit, non vocat, non infundit gratiam: et quis alius solvet? Nullus. Unde Apostolus: Quis me liberabit de corpore mortis hujus? Rom. 7. Quasi dicat: Frigesco, nullus solvit, nisi gratia Dei emittat verbum suum. ‡‡ 147:7 Emittet verbum suum, et liquefaciet eam. CASS. Verbo namque Dei veniente, nec frigus, nec obscuritas, nec duritia desperare potest. Salubriter enim liquefiunt, et fluenta spiritualis beneficij profundunt aliis unde bibant, juxta illud: Omnes sientes, venite ad aquas Isa. 55. §§ 147:8 Jacob... Israël. AUG. Vel idem significatur per Israël, etc., usque ad quia non fuit missus nisi ad oves quæ perierunt domus Israël Matth. 15.. Judicia sua. ID. Judicium incipit a domo Dei, etc., usque ad tres alias psalmos laudis subjungens, ut in hoc opere gratia Trinitatis eluceat. * 148:1 Laudate Dominum de cœlis. CASS. Per paucorum commemorationem universam creaturam hortatur laudare Deum. Sunt quædam quæ habent spiritum laudandi Deum in eo affectu quo placet eis Deus: quædam non habent intellectum, sed quia ipsa bona sunt in ordine suo, et ad pulchritudinem universalitatis referuntur, per se non laudant, sed ab ipsis per attendentes ea laudatur Deus: et ita quodammodo laudant, quia de illis nascitur in nobis laus Dei, ad quam nos hic monet propheta. † 148:5 Quia ipse dixit, et facta sunt. CASS. Hoc contra illos qui dicunt mundum Deo coæternum; sequitur: Ipse mandavit. Verbo suo, et creata sunt. Prius dixit, facta, postea creata. Facere enim et nos possumus, sed non creare. Ipse ergo solus creat, quod est proprium Deitatis. Laus ex operibus ‡ 148:6 Statuit. Ex potentia omnipotens est, cuius opera non mutantur. In sæculum et in sæculum sæculi. CAS. Et si cœlum novum, Deo tamen bene statuta dicuntur, quæ novantur per Christum et meliorata permanent. Et est hic laus a potentia. § 148:7 Laudate Dominum. Secunda pars, ubi, enumeratis cœlestibus, descendit ad terrestria. Conversus ergo ad illa, tanquam exhortans nos ut eorum consideratione laudemus Deum, quæ considerata aperiunt laudem Dei, ait: O vos qui de terra. Omnes abyssi. AUG. Profunditates aquarum, etc., usque ad ipsa ergo, id est, nos consideratione eorum hortatur laudare.